
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale A. Moro, 5 00185 Roma 

T (+39) 06 4969 0328  

https:web.uniroma1:it/disse 

Prot. N. 1723  
Classif. III.12 
Reper. N. 60/2022 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE 

 

VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 
dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la 
possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 
collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle 
inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione 
di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 

3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, 
modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2076 del 5 luglio 2022 con il quale sono stati attribuiti i fondi 

alle Facoltà per l’a.a. 2022/2023 per assegnare le borse di collaborazione; 
 
VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, 

Comunicazione del giorno 20 luglio 2022; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento DiSSE del giorno 26 luglio 2022 

 
DECRETA 
 
La Commissione giudicatrice, composta da membri esperti, del bando di concorso per n. 25 
borse di collaborazione studenti a.a. 2022/23, prot. N. 1494, è così formulata: 
 
Membri effettivi 
Emma Galli  
Giuseppe Ricotta  
Silvia Polettini 
 
Membri supplenti 
Roy Cerqueti 
Andrea Ciarini 
Marina Ciampi 
 
 
Roma, 7 novembre 2022 

       Il Direttore del Dipartimento 
          Prof. Pierpaolo D’Urso 

 


